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Kun 13 pct. af Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer har søgt midler fra 
EU-fonde. Iværksætterne søger ikke EU-midler, fordi de mangler kendskab 
til muligheden, at det kræver for mange ressourcer eller at de ikke ved, 
hvordan de skal komme i gang.  

 
En undersøgelse blandt Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer 

har tidligere vist, at adgang til kapital er den største barriere for 

vækst i danske startups. Det gælder for 66 pct. af iværksætterne.i 

En måde hvorpå iværksættere kan anskaffe sig kapital, er ved at 

søge midler fra EU-fonde.  

 

Dansk Erhverv har i den forbindelse undersøgt, hvor mange af vo-

res iværksættermedlemmer, der har søgt midler fra EU-fonde. Vi 

har også undersøgt, hvad der afholder virksomhederne fra at 

søge.  

 

13 pct. af danske iværksættere har søgt midler fra EU-fonde 

13 pct. af Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer har søgt midler 

fra EU-fonde (ej vist i figur). Heraf har tre ud af fire fået godkendt 

nogle eller alle ansøgninger, mens de resterende enten ikke har 

fået godkendt nogle ansøgninger eller afventer svar.  

 

Mere end hver tredje iværksætter, der ikke har søgt EU-midler, 

synes, at det kræver for mange ressourcer  

Vi har spurgt iværksættere, der ikke har søgt EU-midler, hvad der 

afholder dem fra at gøre det. Her svarer 41 pct., at de ikke kender 

til muligheden.  

 

Mere end hver tredje (36 pct.) svarer, at det kræver for mange res-

sourcer. Det hænger måske sammen med, at EU-midlerne er be-

rygtede for at kræve store mængder af tid til ansøgning og admi-

nistration.ii  

 

Hver tredje (33 pct.) svarer, at de ikke ved, hvordan de skal 

komme i gang, mens 26 pct. ikke tror, at der er en pulje for deres 

virksomhed. Det skyldes muligvis, at EU-midlerne ofte forbindes 

med forskningstunge virksomheder.iii 14 pct. af iværksætterne me-

ner ikke, at det er relevant for dem at søge EU-midler.

 

 

i https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/adgang-til-kapital-er-storste--barriere-for-vakst-i-startups/  
ii https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2020/januar/kapital-fra-eu-behover-ikke-at-vare-svart/  
iii https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2020/januar/kapital-fra-eu-behover-ikke-at-vare-svart/ 
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Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, januar/februar 2021. 

Note: n = 140. Maksimal stikprøveusikkerhed: +- 8,3 procentpoint. 
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